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Protokół nr XL/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

Na sesji byli obecni: radni ( pełna frekwencja ),  burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza 

Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca, dyrektorzy szkół M.Ziemianin i L.Pawlisiak oraz 

insp. ds. oświaty D.Frączak. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu. 

Porządek obrad  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

    1/ w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Drągowinie ( druk nr 231 ), 

    2/  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego ( druk nr 232 ), 

    3/ w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego 

( druk nr 233 ). 

3. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XL sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytał   

porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Wniosków nie zgłoszono, więc 

przystąpiono do realizacji ustalonego porządku obrad. 

 

Do pkt 2. Podjęcie uchwał: 

 

Do ppkt 1.  w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Drągowinie ( druk nr 

231 ). 

Projekt uchwały przedstawił burmistrz P.Mierzwiak i poinformował, że ostatecznej wersji 

zapisów  uchwały, skonsultowanej i zatwierdzonej przez Kuratorium Oświaty, nie posiadamy 

ponieważ na przesłane nasze dokumenty oraz pytania, mimo wcześniejszych zapewnień ze 

strony Kuratorium, do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Przedkładana uchwała jest 

podejmowana równolegle z uchwałą w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Ze względu na wymogi 

wprowadzanej reformy oświatowej, sieć szkół na terenie gminy podlega restrukturyzacji. 

Dostosowaniem będzie także przekształcenie SP w Drągowinie w  szkołę filialną ( podległą 

SP nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim ) o stopniu organizacyjnym oddziałów  szkolnych I-IV 

oraz oddziałami przedszkolnym. Z uwagi na obowiązujące przepisy, zgodnie z którymi organ 

prowadzący musi co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o tym 

zamiarze: rodziców uczniów, kuratora oświaty oraz związki zawodowe, podjęcie obecnie 

przedkładanej uchwały intencyjnej jest niezbędne, by zostały dochowane  wymagane terminy 

i procedury. Równocześnie podjęcie uchwały upoważni burmistrza do prowadzenia dalszego 

postępowania wymaganego przepisami ustawy o systemie oświaty. Planowane zmiany były 

konsultowane z rodzicami, nauczycielami oraz dyrektorami szkół. Przekształcenie SP w 

Drągowinie w szkołę filialną jest zasadne również ze względów organizacyjnych, bowiem 

istniejący budynek nie jest dostosowany do funkcjonowania szkoły ośmioklasowej - 

niezbędna byłaby jego rozbudowa. SP filialna w Drągowinie będzie należała do  obwodu 

szkolnego obejmującego przekształcane Gimnazjum Publiczne w Szkołę Podstawową nr 2 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. 
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Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag. Przewodniczący R.Milto odczytał treść 

uchwały, a następnie odbyło się głosowanie: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XL/226/2017 została przyjęta.       

 

Do ppkt  2.  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego ( druk nr 232 ). 

Projekt uchwały przedstawił burmistrz P.Mierzwiak informując, że zmiana struktury szkół na  

skutek wprowadzanej reformy oświatowej tj. przekształcenia  gimnazjum w szkołę 

ośmioklasową wiążę się z koniecznością wprowadzenia zmian w sieci szkół gminnych. W 

przedstawianym radzie wariancie rozwiązania ujęto kształtowanie się sieci szkół w okresie 

przejściowym od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. oraz od 1 września 2019 r.  I tak 

od 1 września 2017 r. Gimnazjum Publiczne w Nowogrodzie Bobrzańskim przekształca się w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2, w której naukę rozpoczną uczniowie klasy pierwszej 

powstałej szkoły podstawowej oraz będą prowadzone odpowiednio klasy II i III gimnazjum, 

do czasu jego wygaszenia. W odniesieniu do Szkoły Podstawowej przy ul. Marcinkowskiego 

w Nowogrodzie Bobrzańskim ( od 1 września 2017 r. szkole nadaje się nr 1 ) i Szkoły 

Podstawowej w Niwiskach, zmiany wynikają z wprowadzanej obligatoryjnie ustawy tj. 

szkoły zwiększą swoje poziomy do pełnych szkół ośmioklasowych. Obecna Szkoła 

Podstawowa w Drągowinie z dniem 31 sierpnia 2017 r. ( zgodnie z podjęta wcześniej 

uchwałą ) przekształcona zostanie w szkołę filialną z klasami I-IV z oddziałami 

przedszkolnymi i podporządkowana będzie Szkole Podstawowej nr 2 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. Po otrzymaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratorium Oświaty i 

przeprowadzeniu procedury przekształcenia, zostanie zmieniona uchwała w sprawie 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Przedstawiany projekt zakłada zmiany 

w strukturze obwodów szkół podstawowych, bez zmian obwodów dla klas gimnazjum. Nie 

przewiduje się zmian w przebiegu tras dowozów uczniów do placówek gminnych. W otwartej 

dyskusji radni pytali m.in. o przynależność Klępiny do obwodu SP nr 2 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. 

Burmistrz wyjaśnił, że zaproponowane rozwiązanie jest wynikiem konsultacji z rodzicami. 

Następnie przewodniczący R.Milto odczytał projekt uchwały i odbyło się głosowanie: za 

przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr 

XL/227/2017 została przyjęta.  

 

Do ppkt 3. w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Zielonogórskiego Związku Powiatowo – 

Gminnego ( druk nr 233 ). 

Projekt uchwały przedstawił burmistrz P.Mierzwiak informując, że członkami związku są 

gminy z powiatu zielonogórskiego. Zielonogórski Związek Powiatowo – Gminny powstał w 

odpowiedzi na nowelizację ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Związek ma na celu 

wykonanie ustawowych przepisów, które wejdą w życie od stycznia 2018 roku, gdy związek 

przejmie ostatecznie zadania gmin i powiatu w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego. Podstawowym dokumentem określającym zakres działalności utworzonego 

związku jest statut, który przyjmują w formie uchwały poszczególne rady gmin należących do 

niego i analogicznie przyjmują również wprowadzane w statucie za każdym razem zmiany. 

Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XL/228/2017 została przyjęta.    

 

Do pkt 3. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

Burmistrz P.Mierzwiak przedstawił wniosek, dotychczasowego dzierżawcy gruntu, w sprawie 

wykupu części plaży w Dobroszowie Małym i poprosił radnych o wyrażenie opinii w 

sprawie. 
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Radna W.Jastrzębska – wyraziła sprzeciw wobec planu sprzedaży części plaży ponieważ jest 

to dobre miejsce do wypoczynku dla mieszkańców nie tylko Dobroszowa, lecz również 

gminy. W sezonie letnim odwiedza to miejsce także sporo osób z spoza naszego terenu. 

Teren, który miałoby być sprzedany, jest wykorzystywany do stawiania namiotów oraz przez 

osoby, które przyjeżdżają na wypoczynek np. z psami. Korzystając z rekreacji w tej części 

plaży, nie przeszkadzają pozostałym plażowiczom i kapiącym się przy głównej części plaży. 

Radna podkreśliła, że posiadanie prawa dzierżawy nie może być jednoznaczne z uzyskaniem 

prawa do kupna tak atrakcyjnej działki. 

Radny H.Majdański zapytał, czy przy ewentualnej decyzji o sprzedaży, będzie się ona 

odbywała w formie przetargu. W odpowiedzi burmistrz potwierdził, że tak.    

Radny J.Markulak – także opowiedział się przeciw sprzedaży, z uwagi na mały potencjał 

miejsc rekreacyjnych dla mieszkańców na terenie naszej gminy. 

Radny T.Sawicki – zwrócił uwagę, by wzięto pod uwagę, co dalej będzie się działo z tą plażą. 

Obecnie dzierżawca utrzymuje na niej porządek i sprząta teren, natomiast kto będzie to robił 

dalej? Może lepszą alternatywą byłoby skupienie się  na porządnym uporządkowaniu jednego 

miejsca rekreacji np. istniejącego przy ul. Fabrycznej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radna W.Jastrzębska – jeśli nie będzie miał kto utrzymywać porządku, to można zlecić 

sołectwu. 

Radna D.Laskowska - Kabała jeśli zostanie podjęta decyzja o sprzedaży tej części działki, to 

gmina straci nad nią kontrolę, ponieważ nie wiadomo kto w dalszej przyszłości stanie się 

właścicielem. Obecnie mamy potencjał w formie atrakcyjnego terenu i możemy mieć z niego 

korzyść. Trzeba tylko przemyśleć i dobrze zaplanować dalsze zagospodarowanie terenu. 

Radny J.Markulak –  w Sobolicach, przy drodze  ( na zakręcie ) koło posesji p. Chrin znajduje 

się przepust, który dochodzi do samej krawędzi drogi  i zagraża bezpieczeństwu jeżdżących 

po niej. Trzeba go oznaczyć oraz zabezpieczyć, by nie wpadł tam samochód. 

Radna A.Loch  –  lampa koło gimnazjum wymaga naprawy. 

Radny A.Brodzik –  skierowanie Straży Miejskiej do pouczeń właścicieli nieruchomości o 

konieczności odśnieżania i zapobiegania śliskości na chodnikach. 

 

Do pkt 4. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 16:30  zamknął sesję słowami: „ Zamykam obrady XL sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

 

Protokołowała                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

            

Wanda Kwas                                                                             Robert Milto    
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